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LETNÉ ŠPORTOVÉ HRY 2019
Letné športové hry zamestnancov U. S. Steel Košice 
a jej dcérskych spoločností majú za sebou svoj dvad-
siaty deviaty ročník. Od 12. do 14. septembra hutní-
ci vsieťovali góly, zbierali body, „naháňali“ sekundy. 
Jednotlivo i v tímoch v dvanástich športových discip-

línach, medzi ktorými, čo do počtu účastníkov, kraľo-
val bowling. Svojich priaznivcov a vyznávačov si však  
aj tentoraz našla atletika – beh na 10 kilometrov, 
bedminton, cyklistika, bowling, golf, kolieskové kor-
čule, malý futbal, nohejbal, stolný tenis, tenis, volej-

bal či šach. Športoviská prilákali šesťstodvadsať ko-
šických oceliarov, ktorí opätovne dokázali, že majú 
pohyb a zdravé súťaženie v krvi. K výsledkom špor-
tovcov sa vraciame v tomto mimoriadnom vydaní 
Ocele východu slovom i obrazom.                           -c-
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ATLETIKA 
– BEH NA 10 KM 

Pokoriť desaťkilometrovú bežec-
kú trať, ktorá viedla už tradične zo 
Vstupného areálu U. S. Steel Koši-
ce na cestu  za mostom smerujúcu 
na Sídlisko Košického vládneho pro-
gramu neďaleko OC Optima, kde bol 

cieľ, sa podujalo  v sobotu 14. sep-
tembra dovedna štyridsaťsedem vy-
trvalcov – mužov i žien súťažiacich 
v šiestich vekových kategóriách.

Prvé tri miesta v jednotlivých ka-
tegóriách obsadili: muži do 40 ro-
kov: 1. Rudolf Verba (SBS) 40:08 
min., 2. Martin Telepun (DZ ZUaOV) 
40:29 min., 3. Marek Revák (úsek 
VP pre IT) 43:20 min., muži od 40 
do 50 rokov:  1. Branislav Klo-
bošič (úsek VP pre financovanie) 
39:20 min., 2. Slavomír Albrecht 
(DZ Údržba) 40:40 min., 3. Ma-
rián Rybár (Vedenie spoločnosti) 

43:54 min., muži od 50 do 60 ro-
kov: 1. Miroslav Papcun (Dopra-
va a Podpora predaja) 39:19 min., 
2. Jozef Sciranko (DZ ZUaOV) 40:28 
min., 3. Vladimír Lukčo (DZ Energe-
tika) 40:50 min., muži nad 60 ro-
kov: 1. Jozef Hudák (dôchodca) 
45:32 min., Miroslav Greško (DZ 
Energetika) 45:33 min., 3. Bartolo-

mej Ficzere (dôchodca) 45:56 min., 
ženy do 40 rokov:  1. Monika Kud-
lová (úsek VP pre predaj a technic-
ký servis zákazníkom) 48:20 min., 
ženy nad 40 rokov: 1. Katarína Vo-
jaček (úsek VP pre IT) 50:45 min., 
2. Erika Billá (DZ Studená valcovňa) 
53:47 min., 3. Iveta Janovičová (Ná-
kup) 1:01:06 h.

BEDMINTON
Do bojov o najlepších  bedminto-
nistov huty sa v súťažiach dvojhry 
i štvorhry mužov a žien zapojilo spo-
lu  v priestoroch zariadenia Casso-
via badminton spot na Južnom nábre-
ží v Košiciach dovedna dvadsaťosem 
športovcov, z toho dvadsaťštyri mu-
žov a štyri ženy. Víťazom v dvojhre 
mužov sa stal Róbert Laboš  (DZ 
ZUaOV) pred Zdenkom Moudrým (DZ 
Vysoké pece) a Petrom Dančákom 
(DZ Energetika). V štvorhre mužov 
dominovali Branislav Šándor (úsek 

VP pre financovanie) a Ján Dugas 
(DZ Studená valcovňa), druhé miesto 
patrí Róbertovi Labošovi (DZ ZUaOV) 
a Kamilovi Nagyovi (RMS Košice) a 
tretie Stanislavovi Malešovi a Petro-
vi Dančákovi (obaja z DZ Energetika). 

V dvojhre žien sa najviac dari-
lo Magdaléne Polivkovej (Spoľahli-
vosť zariadení), druhú priečku si vy-

bojovala Mária Krúpová (úsek VP pre 
IT) a na treťom mieste skončila  Iveta 
Kozelová (útvar GM pre centrum ex-
celentnosti nákupu). V štvorhre žien 
bola najúspešnejšia dvojica Magda-
léna Polivková (Spoľahlivosť zaria-
dení) a Iveta Kozelová (útvar GM pre 
centrum excelentnosti nákupu), dru-
hé miesto patrí Márii Krúpovej (úsek 
VP pre IT) a Janke Mehlfärberovej 
(úsek VP pre financovanie).

BOWLING
Najpočetnejšia skupina športov-
cov z košickej oceliarne sa zišla, 
ako sa už stalo zvykom, v Bowling 
pube na Triede KVP.  V obľúbenej 
športovej disciplíne zápolilo dve-
stopäťdesiat súťažiacich v pia-
tich kategóriách. Štartovalo 37 
družstiev mužov, 7 družstiev žien, 
19 mix družstiev, 49 jednotlivcov 
a 13 jednotlivkýň. V súťaži jed-
notlivcov v kategórii muži zvíťa-
zil Róbert Bódi (DZ Rúrovne) 204 
b., 2. Róbert Bencko (DZ Údržba) 
196 b., 3. Matúš Tomašov (DZ Vy-
soké pece) 190 b., v súťaži žien 
sa najviac darilo Márii Dobóczi-
ovej (DZ Rúrovne) 176 b., 2. Kata-
rína Kučerová (úsek VP pre ľudské 
zdroje) 171 b., 3. Soňa Berková 
(Labortest) 166 b. Družstvá mu-
ži: 1. Marián Farkaš, Peter Szila-
si, Jozef Goga (ManDown – Vyso-
ké pece) 488 b., 2. Oliver Tkáčik, 

František Tkáčik, Jozef Suvák (Bo-
wlers – Vysoké pece) 475 b., 3. Jo-
zef Greško, Miroslav Silváši, An-
drej Hrivňák (Koksi 1 – Koksovňa) 
473 b., družstvá ženy: 1. Jana Ze-
ľová, Monika Ňaršanská, Soňa 
Berková (Labortest) 454 b., 2. Ta-
tiana Kovaľová, Mária Řihová, 

Magdaléna Ničová (Erika tím II. – 
Koksovňa) 355 b., 3. Margita Vaš-
šová, Daniela Kopčíková, Ružena 

Majorošová (Madaru – DZ Rúrov-
ne) 341 b., mix družstvá: 1. Mária 
Dobócziová, Róbert Bódi, Vladi-
mír Timko (DoBoTi – DZ Rúrovne) 
476 b., 2. Jozef Murgaš, Monika  
Kandalíková, Matúš Tomašov (Me-
talurgia – DZ Vysoké pece) 455 b., 
3. Miroslav Kandráč, Mária Koči-
šová, Branislav Deško (Údržba 
TVa – DZ Teplá valcovňa) 437 b.

CYKLISTIKA
Dvadsať železiarov v troch kategó-
riách mužov a jednej kategórii žien 
odštartovalo na cyklistických prete-
koch jednotlivcov na trase Košice – 
Šaca - Košice, ktorá merala dvad-
sať kilometrov. Najrýchlejším bol 
Jozef Hudák (DZ Studená valcov-
ňa) v kategórii  mužov 45 – 54 ro-
kov s výsledným časom 30:10 min. 
Ďalšie výsledky podľa jednotlivých 
kategórií – muži do 45 rokov: 1. 
Ján Kočik (DZ Vysoké pece) 34:37 
min., 2. Gabriel Szabó (DZ Ener-
getika) 35:07 min.,  muži 45 – 54 
rokov: 1. Jozef Hudák (DZ Stude-
ná valcovňa) 30:10 min., 2. Daniel 
Cieslar (DZ Oceliareň) 30:22 min., 
3. Milan Lacko (SBS) 30:33 min., 
muži 55 a viac rokov:  1. Vladimír 

Silvay (DZ Studená valcovňa) 32:27 
min., 2. Anton Ferčík (DZ Energeti-
ka) 32:42 min., 3. Albert Šmelko 
(DZ Teplá valcovňa) 34:31 min., že-
ny: 1. Lucia Petrovičová (úsek VP 
pre financovanie) 35:03 min., 2. Zu-
zana Brindová (Obalservis) 44:53 
min., 3. Gabriela Hladíková (DZ Tep-
lá valcovňa) 51:14 min.

Desaťkilometrovú trať sa podujalo zvládnuť dovedna štyridsaťsedem vytrvalcov.

Najlepší bedmintonisti na prvých troch priečkach v štvorhre mužov.

Marián Rybár, tretí v bežeckej kategórii mužov nad 40 rokov, prijíma gratuláciu od 
odborového predáka  Juraja Vargu, vedľa víťazovi Branislavovi Klobošičovi blahoželá 
viceprezident Karl Kocsis.

Cyklistické preteky v kategórii žien vyhrala Lucia Petrovičová pred Zuzanou Brindovou 
a Gabrielou Hladíkovou.

Najviac súťažiacich sa zaregistrovalo v obľúbenom bowlingu.

Monika Kudlová bola v behu jedinou 
súťažiacou v kategórii žien do 40 rokov.

Daniel Cieslar, druhý v kategórii mužov od 45 – 54 rokov.

Takto hádže Silvia Imrišová...

Víťazné družstvo  v bowlingu – Marián Farkaš, Peter Silasi a Jozef Goga.

(pokračovanie na 3. strane)
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GOLF
Tak ako vlani, aj tentoraz otvoril so 
štvordňovým predstihom letné špor-
tové hry golfový turnaj, ktorý sa ko-
nal na deväťjamkovom ihrisku v Ma-
lej Ide. Do hry sa zapojilo osemnásť 
mužov a tri ženy. V kategórii stab-
leford bol najlepší Oliver Lind-
vay (55 b.), na druhom mieste sa 
umiestnil Milan Beličák (44 b.) a tre-
tiu priečku obsadil Miroslav Kiraľ-
varga (37 b.). Medzi ženami v rovna-
kej kategórii jednoznačne zvíťazila 
Lucia Veselovská so 44 bodmi pred 
Viktóriou Lindvayovou (29 b.) a Vie-
rou Hvozdíkovou (26 b.)

Súťaž „čo najbližšie k jamke“ 
(nearest to pin) vyhral so 420 cen-
timetrami Thomas Kevin, Najdlhším 
odpalom medzi mužmi sa môže pý-
šiť Jozef Bernát, ktorý poslal lop-
tičku do vzdialenosti 250 metrov, 
pričom rovnako úspešná  bola v ka-
tegórii žien Lucia Veselovská. 

Zápolenie na rany bolo vcelku vy-
rovnané, no najviac sa darilo Ladi-
slavovi Strakovi so skóre 84, druhý 
skončil so skóre 86 Gabriel Holub 
a tretí Miroslav Maďar (skóre 87).

KOLIESKOVÉ 
KORČULE 

Aj keď sa silný severný vietor pokú-
šal odradiť športovcov od účasti na 
štarte desaťkilometrovej trasy, ktorá 
končila na ceste za mostným nadjaz-
dom Červený rak smer Myslava v Ko-
šiciach, sa vo Vstupnom areáli USSK  
postavilo dohromady jedenásť prete-
károv z pätnástich prihlásených. Sú-
ťažilo sa v troch kategóriách. V ka-
tegórii mužov do 50 rokov bolo toto 

poradie: 1. Erik Mlatiček (DZ Dopra-
va) 23:19 min., 2. Pavol Dubecký (DZ 
ZUaOV) 23:37 min., 3. Juraj Hudák 
(DZ ZUaOV) 26:24 min., muži nad 50 
rokov: 1. Henrik Hric (úsek VP pre IT)  

28:05 min., 2. Marián Forrai (DZ Oce-
liareň) 28:45 min., 3. Peter Adamov 
(úsek VP pre IT) 31:39 min., ženy: 
1. Lucia Petrovičová (úsek VP pre fi-
nancovanie) 26:32 min., 2. Erika Lin-
keschová (úsek VP pre ľudské zdroje 
a transformáciu) 31:51 min., 3. Zu-
zana Ondrejco (úsek VP pre ľudské 
zdroje a transformáciu) 1:03:55 h.

MALÝ FUTBAL
Šesť futbalových tímov reprezentu-
júcich  divízne závody Zušľachťovne 
a obalová vetva, Oceliareň, Dopra-
va, Koksovňa, Energetika a Obalser-
vis si zmeralo svoje sily počas dvoch 
dní, v piatok i v sobotu, na trávniku 
Atletického štadiónu ŠK Akademik 
TU Košice na Watsonovej ulici. Favo-
ritov bolo viac, strelecky sa darilo fut-
balistom zo zušľachťovní a obalovej 
vetvy, ktorí  svojim súperom nasúka-
li do siete 28 gólov. Najviac Obalser-
visu – 9:1 a žiadnu šancu nedali nap-

ríklad ani koksárom 8:0. Turnaj teda 
vyhral tím DZ ZUaOV v zložení: Ľubo-
mír  Beregsási, Peter Varga, Dušan 
Vaňuš, Erik Šofranek, Peter Spi-
šák, Andrej Obšitník, Gabriel Visz-

lay, Dušan Vírostko, Peter Loch-
man a Štefan Spišák. Strieborné 
medaily získali futbalisti DZ Dopra-
va a bronzové si odniesli energetici.

NOHEJBAL
V sobotu päť tímov nohejbalistov  
z Koksovne, Labortestu, Mechaniky, 

Vysokých pecí a Obalservisu zápoli-
lo pri nízkej sieti na ihrisku Strednej 
zdravotníckej školy na Moyzesovej 
ulici v Košiciach, a to systémom kaž-
dý s každým. Do finálovej časti po-
stúpili štyri mužstvá, kde už tradič-
ne kraľovali koksári so stále vitálnym 
bývalým majstrom sveta a Európy  Mi-

lanom Ižolom. Výsledky akoby kopíro-
vali predchádzajúce ročníky letných 
športových hier.  Do finále postúpili 
Koksovňa a Labortest, o tretiu prieč-
ku bojovali mužstvá Mechaniky a Vy-
sokých pecí. 

Prvenstvo patrí mužstvu z DZ 
Koksovňa, ktoré tvorili Milan Ižol, 
Ivan Jablonický, Jaroslav Janovský, 
Michal Domanič a Jozef Greško. 
Druhú priečku obsadil tím z Labortes-
tu, ktorý podľahol víťazovi 0:2, v zlo-
žení Miroslav Greško, Marián Ško-
di, Iveta Tillischová, Vladimír Strojný 
a Zdenko Kováč. Tretie miesto si po 
dueli s Vysokými pecami (2:1) vybo-
jovali hráči Mechaniky -  Ján Chromý, 
Vladimír Nič, František Šimko, Stani-
slav Mertinko a Juraj Kaščák.

Víťazky v kategórii  stableford. Prvé miesto patrí  Lucii Veselovskej, druhé  Viktórii Lindvayovej a tretie Viere Hvozdíkovej. 

Jedenásť pretekárov sa postavilo na trať vedúcu z USSK k mostnému nadjazdu Červený rak.

Turnaj v malom futbale zaslúžene vyhral tím DZ Zušľachťovne a obalová vetva.

Víťazi súťaže in-line korčuliarov v kategórii nad 50 rokov: 1. Henrik Hric, 2. Marián Forrai, 
3. Peter Adamov.

Duel futbalových tímov z DZ Zušľachťovne a obalová vetva a DZ Oceliareň skončil 7:3.

Semifinálovom zápase podľahli hráči Vysokých pecí Labortestu 0:2.

Zápas medzi Obalservisom a Dopravou skončil remízou 1:1.

Thomas Kevin v akcii.

Najlepší nohejbalisti vo fabrike sú z Koksovne. V tíme súťažili aj zľava doprava Jaroslav Ja-
novský, Milan Ižol a Ivan Jablonický.

(pokračovanie na 4. strane)
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STOLNÝ TENIS
Herňa TJ Lokomotívy na Čermeľ-
skej ceste patrila 44 stolným tenis-
tom dva dni – piatok a sobotu. Naj-
prv za zelenými stolmi bojovali o čo 
najlepšie umiestnenie družstvá 
mužov – v A skupine: Teplá valcov-
ňa, Údržba a Studená valcovňa, 
v B skupine: Vedenie USSK, Vede-
nie dcérskych spoločností, Ocelia-
reň. V A skupine získala prvenstvo  
Teplá valcovňa, v B skupine Vede-
nie USSK, ktorí sa stretli vo finále. 
Prvá priečka napokon patrí muž-
stvu Vedenia USSK (Július Bacsó, 
Milan Laporčák a František Rus-
ka), druhá Teplej valcovni (Jozef 
Fotta, Štefan Novák a Marián Fot-
ta) a tretia Vedeniu dcérskych spo-
ločností (Gabriel Lörinc, Jozef Win-
tner a Slavomír Králik). Kategóriu 
družstiev žien vyhral úsek GM pre 
environment v zložení Izabela Pri-

stášová a Petronela Dávidová, na 
druhom mieste skončil tím DZ Do-
prava – Edita Šlauková a Lucia Pet-
rovičová.

V súťaži jednotlivcov boli za-
znamenané tieto výsledky. Kate-

gória muži do 45 rokov: 1. Tibor 
Švečka (DZ Vysoké pece), 2. Pavol 
Kralčák (úsek VP pre IT), muži nad 
45 rokov: 1. Július Bacsó (Vede-
nie USSK), 2. Cyril Sabol (DZ Oce-
liareň), 3. Marián Fotta (DZ Tep-
lá valcovňa), muži nad 60 rokov: 
1. Jozef Fotta (DZ Teplá valcovňa), 
2. Štefan Novák (DZ Teplá valcov-
ňa), 3. Ján Fotta (DZ Koksovňa), že-
ny: 1. Petronela Dávidová (úsek 
VP pre ľudské zdroje a transfor-
máciu), 2. Edita Šlauková (DZ Do-
prava), 3. Izabela Pristášová (útvar 
GM pre environment).

ŠACH
V kráľovskej hre dokazovalo v pries-
toroch Študentského domova na 
Jedlíkovej ulici v Košiciach svoju 
stratégiu najlepšieho posunu figúr-
kami, preukazovalo svoju rozvíjajúcu 
sa logiku a vycvičenú pamäť doved-

na osemnásť hráčov. Zvíťazil Zde-
nek Hušek (dôchodca), druhé mies-
to si vybojoval Kosmas Bekiaris 
(úsek VP pre IT) a tretie patrí Miros-
lavovi Javoříkovi (úsek VP pre predaj 
a technický servis zákazníkom).   

TENIS
Do bojov o naj  tenis tu a teni -
sového t ímu vs túp i lo  na teni -
sov ých dvorcoch UPJŠ Koš ice 
dvadsaťpäť  súťaž iac ich.  Ten -

toraz  to  bo la v ýsos tne mužská 
zálež i tos ť ,  súťaž i lo  sa v  t roch 
vekov ých kategór iách jednot -
l i vcov,  ženy sa do te j to špor-
tovej  d isc ip l íny  nepr ih lás i l i . 
V  kategór i i  do 45 rokov  z v í ťa -

z i l  Ol iver  Tarášek  (úsek VP pre 
ľudské zdro je a t ransformáciu) 
pred Marekom Galom (ZHÚ) 
a Miros lavom  Š terdasom (DZ 
ZUaOV ) .  V  kategór i i  do 55 ro -
kov  bo l  naj lepš ím Peter  Št ie -
ber  (DZ Energet ika) ,  na dru -
hom mies te skonč i l  Jaros lav 
Kapák (úsek VP pre IT )  a  na 

t re ťom Peter  Maďar (DZ E xpe -
díc ia) .  V  kategór i i  nad 55 ro -
kov  sa na najv yš š í  s tup ienok 
pos tav i l  Michal  Šol t ýs  (úsek 
VP pre v ý robu),  druhú pr iečku 
obsadi l  Dušan Kulan (DZ Údrž -
ba)  a t re t iu Frant išek Pavúr 
(úsek VP pre IT ) . 

VOLEJBAL MIX
Pod vysoké siete  v telocvični Študent-
ského domova  na Jedlíkovej ulici nas-
túpili len štyri družstvá. Hralo sa sys-
témom každý s každým. Prvé miesto 
si odniesol tím z DZ Energetika, kto-
rý tvorili Rudolf Gedeon, Jaroslav Ro-
haľ, Alena Kapráľová, Ľudmila Kar-

chutňáková, Mikuláš Bugis, Tatiana 
Navrátilová, Robert Háber, Miloš 
Krajčí, Marián Dubecký, Monika Ši-
pošová a Milan Michlík. Druhá prieč-
ka patrí  družstvu DZ Doprava a na 
treťom mieste sa umiestnili volejba-
listi z útvaru výkonného riaditeľa Do-
prava a podpora predaja.

Ľubomír Bejček a Jaroslav Lašút nad šachovnicou.

Aký bude ďalší ťah súpera rozmýšľajú Jozef Jusko i Stanislav Kolesár.

Pod vysokou sieťou sa zvádzali tuhé boje.

Najlepšie trio tenistov v kategórii do 55 rokov.  V strede víťaz Peter Štieber, vpravo druhý  
Jaroslav Kapák, vľavo tretí Peter Maďar.

Edita Šlauková si v stolnom tenise vybojovala druhé miesto.

Do tenisových bojov zasiahol aj Štefan Kozej. Štyri tímy nastúpili na volejbalový turnaj, ktorý napokon vyhrali energetici.

Stolní tenisti súťažili v družstvách i jednotlivo.

Pripravila: Magdaléna FECURKOVÁ
Foto: Arpád KÖTELES, Peter JESENSKÝ, Milan JUSKO, Peter KOVAĽ, Jozef ŇACHAJ
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